*Raymundus de Cardona et cetera, dilectis suis duanerio et subduaneriis Castri Callari presentibus et qui pro tempore fuerint vel eorum locatenentibus, salutem et cetera. Circa prosperum Sardinie regni predicti statum et regie domus augmentum, continuis vigilantes aspectibus habito super hiis consilio et diligenti tractatu et ut omnis<sup>148</sup> ab inde fraus suspicionis tollatur ac iura regia cautius conserventur, sic duximus ordinandum quod de cetero per vos in extractione grani, ordei et alterius bladi quod in portu predicti Castri caricatur, teneatur et observetur infrascriptus modus qui sub capitulis hic in vulgari insertis ut sequitur declaratur.*

[f. 4r] Primerament, volen<sup>149</sup> e ordonan<sup>150</sup> [que] null hom no puxa trer del port de Càller forment, ordi ne altre blat ne legum de X starells a ens[ú]s, sinó ab letra de manament nostre, e en cas que nos no fossen<sup>151</sup> en lo dit Castell ab letra de manament de l'aministrador general de Sardenya.

Ítem, que·l dit blat no puxa esser mesurat ne deliurat sinó per ma dels II mesuradors qui assignats hi són per lo senyo[r] rey, ne aquells mesuradors no puxen ne dejen lo dit blat mesurar [de] la di[ta] quantitat ensús, sinó ab albarà de la duana; del qual mesurament dejen los dits mesuradors fer libre, e sia escrit clarament lo qual daran al racional de senyor rey tota hora que·n seran requests ensemps ab los albarans damunt dits. E si pro ventura cas era que·ls dits II mesuradors no poguessen complir al despatxament del mesurar, axí com moltes vegades s'esdeve, en aquest cas los dits II mesuradors poguessen haver altres ajudans, aytants com mester ni hagués, qui·ls ajudassen al dit despatxament; e que·ls dits II mesuradors dejen scriure tot ço que·ls dits ajudans despatxaran, axí com si per ells personalment era fet.

Ítem, que·l lapolar no deja lexar carregar lo dit blat a null hom, sinó ab albarà dels mesuradors; los quals albarans lo dit lapolar deja stojar e conservar tro que li sien requests per lo dit racional, al qual los deja decontinent deliurar.

Ítem, que·l sobreduaner deja veer, regonèxer e encercar los affers del despatxament del dit blat e ordonar-ne compte, lo qual puxa clarament donar tota hora que·n serà request.

Ítem, que·l duaner haja a donar en lo retiment de son compte albarans testimoniais dels escrivans de les naus e altres vexells on se carregarà lo dit blat de la quantitat del blat qui en les dites naus e altres vexells serà carregat.

*Quare, ex parte dicti domini regis et auctoritate officii quo fungimur, vobis dicimus et mandamus quatenus ea que in dictis capitulis continentur inviolabiliter observetis et cetera ut in alia. Data in Castro Callari, idus madii anno Domini M CCC° XXX° tertio.*

[f. 4v] *Provisio facta per dominum gubernatorem quod universi officiales totius insule teneantur respondere aministr[a]tori generali<sup>152</sup> de quacumque peccunia receptur[a] per eos, et nemini al[ii] persone, ne super solutionibus que fieri consuev[er]ant per alios officiales fraus de c[e]tero comitti valeat ullo modo.*

---

<sup>148</sup> Nel testo *omi*.

<sup>149</sup> Così nel testo.

<sup>150</sup> Così nel testo.

<sup>151</sup> Così nel testo.

<sup>152</sup> Segue depennato *quod*.

*Raymundus de Cardona, gubernator generalis et cetera, dilectis suis duanerio et subduanerio Castri Callari presentibus et qui pro tempore fuerint vel eorum locatenentibus, salutem et cetera. Ecce quod nos, circa prosperum regni predicti statum ac regie domus augmentum, ut convenit, vigilantes, et ut iura regia que per officiales dicti domini regis infra iamdictum regnum Sardinie colliguntur et recipiuntur nullatenus occultentur, ac solutiones que per aministratorem generalem reddituum ac proventuum dicti regni ratione sui officii sunt fiende integre et suis temporibus persolvantur prospicientes, etiam qualiter per dominum regem dicto aministratori fuit expresse mandatum ut de peccunia reddituum et proventuum dicti regni quibusvis personis super ipsis assignationem habentibus in solutum debitorum que ipsis debentur per curiam dicti domini regis decetero nil solvatur, habito super hiis in nostro consilio diligenti tractatu, sic duximus ordinandum quod vos ammodo de tota peccunia quam rationem dicte aministrationis duane recepitis, retentis vobis salariis et missionibus insuper factis ratione aministrationis duane ipsius, debeatis et teneamini dicto aministratori generali presenti et qui pro tempore fuerit integre respondere, nec de ipsa solutiones aliquas preterquam dicto generali aministratori facere presumatis, quamvis a domino rege seu nobis aut quovis alio officiali haberetis specialia mandamenta. Quare, vobis dicimus et mandamus expresse, sub dicti domini regis indignationem<sup>153</sup> incursu firmiter, iniungentes quatenus provisionem et mandatum nostrum huiusmodi inviolabiliter observetis iuxta sui continentiam et tenorem; aliter, si secus feceritis, volumus et cum presenti mandamus venerabili [f. 5r] magistro rationali curie dicti d[omini] regis seu eius locumtenenti ut peccuniam per vos contra dictam nostram provisionem exolutam vobis in compoto nostro non recipiat seu admitat, et nichilominus contra vos tanquam regii mandati trasgressores procederemus ut existeret faciend[u]m. Data in Castro Callari, XVI<sup>o</sup> kalendas iunii anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> tertio.*